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PRESSEMEDDELELSE

Byggeriet har brug for veluddannede
bygherrer

Større kompleksitet i byggeprocessen, stigende krav til den
økonomiske styring, nye udbudsregler og samarbejdsformer
gør det mere og mere vanskeligt at forvalte bygherrerollen
professionelt og effektivt. Potentialet for dem, der uddanner
sig ordentligt til det, er derfor stort.

Behovet for udvikling og uddannelse for bygherrer er vokset i de
seneste år i takt med en stadig mere kompliceret byggeproces. Med
uddannelsen BygherreKompetencer har Byggecentrum imødekommet
disse behov for mere end hundrede af landets bygherrer og
bygherrerådgivere. Nu åbnes der for femte sæson.

Udfordringerne er mange
- Dansk Byggeri står i de kommende år over for store udfordringer,
forklarer uddannelsesleder Ib Steen Olsen, der er ekstern lektor ved
DTU Management Byggeledelse: - Først og fremmest kommer der
fokus på kommunale investeringer, som der nu åbnes op for. Vi står
også over for store investeringer i regionernes hospitalsbyggerier og
endelig vil det øgede fokus på klima- og energirigtigt byggeri skærpe
kravene til bygherrens tilrettelæggelse af byggeprocessen. Der er
således et voksende behov for, at bygherren inddrager den bedste
kompetence og får et godt samarbejde, så kompetencen udnyttes
optimalt, siger Ib Steen Olsen.

Derudover skal bygherren samarbejde med flere og mere aktive
brugergrupper, der er kommet nye udbudsregler og antallet af mulige
udbuds- og organisationsformer er øget ligesom kravene fra
omverdenen om færre konflikter og bedre samarbejde. Endelig er der
også væsentlige udfordringer i forbindelse med økonomisk styring og
byggeskader, som involverer bygherren.

Relevant tidssvarende uddannelse
Til gengæld betyder den stigende kompleksitet i byggeprocessen, at
der er tilsvarende større potentiale for forbedring og en større og
større afstand mellem dem, der forvalter rollen professionelt, og dem
der ikke gør.

Derfor er der nu mere end nogensinde et behov for en
sammenhængende, dybdegående uddannelse, som
BygherreKompetencer, der er specialudviklet til alle bygherrer og
andre, der arbejder fagligt i en professionel bygherreorganisation
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(offentlig, offentligt støttet og privat), og til bygherrens nærmeste
rådgivere og total- og hovedentreprenører:

- Denne udvikling kan ikke imødekommes med faste og entydige
løsninger. Tværtimod øges behovet for i hvert enkelt byggeprojekt
nøje at overveje mulige fremgangsmåder og træffe et optimalt – eller
det bedst mulige – valg, forklarer uddannelsesleder Ib Steen Olsen, og
fortsætter: – Byggecentrum tager på BygherreKompetencer
udfordringerne op ved at understrege den værdibaserede byggeproces
hele vejen fra idé til aflevering, en grundig orientering om
udbudsreglerne og ved en gennemgang af de mange nye
organisations- og samarbejdsformer. Og – naturligvis – ved at
fokusere på bygherrens ledelse og strategiske valg.

Den nye sæson er klar
BygherreKompetencer er bygget op som en diplomgivende, afsluttet
uddannelse med tre moduler á tre dage fordelt henover et år, med
mellemliggende hjemmeopgaver og en afsluttende eksamensdag: -
Uddannelsen revideres løbende i samarbejde med en lang række af
byggeriets centrale aktører for at sikre en tidssvarende sammenhæng
mellem uddannelsens indhold og de reelle udfordringer bygherren står
med i dagligdagen, siger Lars Tangaa-Andersen, projektleder i
Byggecentrum og fortsætter: - Målet er til stadighed at give
deltagerne de færdigheder, der gør dem og deres virksomheder i stand
til at kunne magte bygherrens aktuelle rolle i byggeriet, og det mener
vi er lykkedes i de første fire velevaluerede sæsoner – og som vi ser
frem til at præstere igen i den femte sæson, som begynder til juni,
afrunder Lars Tangaa-Andersen.

Kontaktoplysninger:
Kontakt Lars Tangaa-Andersen for yderligere oplysninger på 7012
0600.

Infoboks:
Moduler
Modul 1: 2. - 4. juni 2009
Modul 2: 5. - 7. oktober 2009
Modul 3: 8. - 10. februar 2010
Eksamen: 29. marts 2010
Alle moduler og eksamen holdes hos Byggecentrum i Middelfart

Tilmelding
Online: http://bygherrekompetencer.byggecentrum.dk eller på 7012 0600.
Her kan også rekvireres info-brochure og yderligere informationer.

Gennemgående kursusledere er civilingeniør, medejer, Jeppe Blak-
Lunddahl, emcon a/s og ekstern lektor Ib Steen Olsen, DTU
Management Byggeledelse. Øvrige undervisere er en række centrale
personer i byggeriet.
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Foto af Ib Steen Olsen kan downloades her:
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